

Nuorten aloitteet 1.6.-31.12.2022

Nuorten aloitteita on saapunut 1.6.-31.12.2022 välisenä aikana yhteensä yhdeksän.

Aloitteet jakaantuvat kaupunkiympäristön toimialan (1), kasvatuksen ja koulutuksen toimialan (5) kulttuurin ja vapaa-ajan toimialan (3) toimintaan. Koonti sisältää nuorten aloitteet sekä apulaispormestarien vastaukset.

- Nuorten aloite, Porolahden koululle ruoka-automaatti (*kasvatuksen ja koulutuksen toimiala*)
- Nuorten aloite, etäkoulumahdollisuus jatkossakin (*kasvatuksen ja koulutuksen toimiala*)
- Nuorten aloite, erilainen kiusaamisen vastainen kampanja (*kasvatuksen ja koulutuksen toimiala*)
- Nuorten aloite, yläosattomuuden sallimisesta Helsingin rannoilla (*kulttuurin ja vapaa-ajan toimiala*)
- Ungas initiativ om gratis bindor i högstadiet och i andra stadiet (*kasvatuksen ja koulutuksen toimiala*)
- Nuorten aloite, Apollon pihan parantaminen (*kasvatuksen ja koulutuksen toimiala*)
- Nuorten aloite, hengailupaikka nuorille Malminkartanoon ja Kannelmäkeen (*kulttuurin ja vapaa-ajan toimiala*)
- Nuorten aloite, parkour-rata Malminkartanoon (*kulttuurin ja vapaa-ajan toimiala*)
- Nuorten aloite, Alppikylän huipun kunnostus (*kaupunkiympäristön toimiala*)

Lisätiedot: Heli Kinnula, suunnittelija, puhelin: 310 89144, heli.kinnula(a)hel.fi

Aloite	HEL 2022-006916 Aloite saapunut 2022/09/13 klo 10:03 Nuorten aloite, Porolahden koululle ruoka-automaatti Porolahden yläasteelle haluttaisiin ruoka-automaatti, koska se vähentäisi ruoan heittämistä roskiin, ja se helpottaisi ihmisiä, joille tulee ahdistusta muiden seurassa syömisestä.
Toimiala	Kasvatuksen ja koulutuksen toimiala
Vastaus	7.12.2022 POROLAHDEN KOULULLE RUOKA-AUTOMAATTI Hei, Kiitos aloitteestasi, jossa ehdotat koulusi yläasteelle ruoka-automaattia perustellen sitä ruokahävikin pienentämisellä ja helpottamalla ahdistusta muiden seurassa syömisestä sitä kokevien kohdalla. On tosi tärkeää, että oppilaat söisivät säännöllisen ja täysipainoisen lämpimän aterian eikä korvaisi sitä napostelulla tai välipalatyypisillä tuotteilla. Kysyin kasvatuksen ja koulutuksen toimialan näkemystä aloitteeseesi: Lähtökohtana on, että kouluissa tarjotaan päivittäin ravitsemuksellinen koululounas, joka tukee oppilaiden terveyttä ja jaksamista. Kouluravintolan tarjonta on suunniteltu

	<p>kouluruokailusuositusten mukaan terveelliseksi ja täysipainoiseksi kokonaisuudeksi. Toimiala kerää säännöllisesti palautetta ruokailijoilta, jotta tarjolla on mahdollisimman paljon oppilaille mieluisia ruokia. Tarjolla on päivittäin kahta eri ruokaa ja lisäksi valmistetaan oppilaiden tarvitsemat erityisruokavaliot. Kouluravintolassa ruokapalveluntuottaja huolehtii myös, että ruoka on turvallista ja esimerkiksi tarjoilulämpötiloista huolehditaan lainsäädännön mukaisesti.</p> <p>Peruskouluihin ei nähdä tarvetta hankkia ruoka-automaatteja, koska ateriat järjestetään laadukkaasti kouluravintolassa. Automaatin sekä mikroaaltouunin hankkiminen ja pakattujen tuotteiden valmistus aiheuttaisivat lisäkustannuksia. Ruokaan varattu raha käytetään lounaaseen, emmekä voi tarjota sekä lounasta, että automaattiruokaa.</p> <p>Kun oppilaat käyvät päivittäin syömässä koululounaan, on ruokapalvelun henkilökunnan helpompi ennakoida ruoan menekkiä ja ylijäävän ruoan määrä vähenee. Hävikkiä ehkäisee myös se, että ottaa lautaselle sen verran ruokaa, mitä varmasti jaksaa syödä. Ruokaa saa aina halutessaan hakea lisää.</p> <p>Mahdollisesti ahdistavien tilanteiden osalta toivottavasti myös se, että oppilas voi valita oman istumapaikan ja haluaako ruokailun aikana jutella koulukavereiden kanssa, helpottaa tilannetta. Joskus yksittäisten oppilaiden osalta pohditaan yhdessä oppilashuollon kanssa ratkaisuja sopivan ruokailutilanteen järjestämiseen.</p> <p>Koululounas on yhteisöllinen oppimistilanne ja tauko oppitunneista. Porolahden koululla voidaan pohtia ruokailutilanteen rauhoittamiseen liittyviä asioita yhdessä oppilaiden ja henkilökunnan kanssa koulun ympäristöraadissa, jossa käsitellään myös kouluruokailuun liittyviä asioita.</p> <p>Kannustan asian esille ottamista koulun raadissa. Kasvatuksen ja koulutuksen toimiala on luvannut huolehtia, että aloite ja tämä vastaus käsitellään Porolahden raadissa.</p> <p>Lisätiedot Anja Vallittu, kaupunginsihteerin, puhelin 09 310 36046, anja.vallittu(a)hel.fi Katja Peränen, ruokapalveluasiantuntija, puhelin 310 22596, katja.peranen(a)hel.fi</p> <p>Ystävällisin terveisin, Nasima Razmyar, apulaispormestari</p>
--	--

<p>Aloite</p>	<p>HEL 2022-0111963 Aloite saapunut 2022/10/07 klo 18:23</p> <p>Nuorten aloite, etäkoulumahdollisuus jatkossakin</p> <p>Toivomme, että lainsäädännön tasolla mahdollistettaisiin nuorille etäopetus myös jatkossa. Vaatimuksen taustalla on havainto siitä, että tietty osa nuorista selvästi hyötyy etäopetuksesta. Tämä havainto perustuu nuorilta itseltään tulleisiin palautteisiin. Etäopetuksessa koulumatkoihin ei mene aikaa, mikä voisi tasa-arvoistaa harvaan asutuilla alueilla asuvia oppijoita. Myös länsinaapurista tuttu niin kutsuttu "hemmasittare"-ilmiö voisi vähentyä, kun koulua välttelevät oppijat saataisiin opetuksen pariin tavalla, joka sopii heille paremmin. Oppijoilla on erilaisia syitä, joiden vuoksi koulussa oleminen ahdistaa, ja saa välttämään kouluun menoa. Mahdollistamalla etäopetus myös jatkossa voidaan vähentää koulupudokkaiden määrää ja helpottaa koulukiusaamistilanteiden ratkeamista. Joissakin</p>
---------------	---

	<p>tilanteissa etäopetuksesta voisivat hyötyä myös oppijat, jotka käyvät esimerkiksi urheilulukkiota tai ovat töissä opiskellessaan.</p> <p>Ehdotuksellamme emme pyri hakemaan tilannetta, jossa jokaisella oppijalla olisi jatkuvasti mahdollisuus etäopetukseen, vaan etäopetusta harkittaisiin yhdessä oppijan kanssa tilannekohtaisesti, eikä se koskaan olisi pysyvä ratkaisu.</p> <p>Huom! Oppijoilla viitataan kaikkiin oppivelvollisiin :).</p>
Toimiala	Kasvatuksen ja koulutuksen toimiala
Vastaus	<p>11.11.2022</p> <p>ETÄKOULUMAHDOLLISUUS JATKOSSAKIN</p> <p>Hei, Kiitos aloitteestasi!</p> <p>Aloitteessasi olet nostanut ison periaatteellisen aiheen esille etäkoulumahdollisuuden jatkamisesta ja perustellut sitä tärkeillä oppijoiden erilaisia tilanteita kuvaavilla näkökohdilla. Kuten itsekin toteat, edellyttäisi ehdotuksesi toteuttaminen osin nykyisen lainsäädännön muuttamista perusopetuksen puolella. Etäkoulu oli meillä mahdollista suhteellisen lyhyen ajan verrattuna moneen muuhun maahan tilapäisen lainsäädännön sen mahdollistettua. Pidimme Helsingissä tärkeänä, että lähiovetusta voitiin järjestää ja koulutyö saattoi jatkua mahdollisimman normaalisti.</p> <p>Alla on lyhyesti kerrottuna kasvatuksen ja koulutuksen toimialalta saamani tietoja mahdollisuuksista opetusjärjestelyihin nykyisen lainsäädännön mukaan ja minkälaista etäopetusta on tarjolla peruskoulun jälkeen Helsingin kaupungin lukioissa ja Stadin ammatti- ja aikuisopistossa.</p> <p>Perusopetus on lähtökohtaisesti lähiovetusta, eikä etäopetus ole voimassa olevan perusopetuskin mukaan mahdollista. Oppilaalle voidaan tehdä päätös erityistä opetusjärjestelyistä, jos se on perusteltua oppilaan terveydentilaan liittyvistä syistä. Tällöin oppilaan opetus voidaan järjestää poikkeuksellisesti, esimerkiksi etäopetuksena. Pidämme perusopetuksessa lähiovetusta tärkeänä ja lainsäädäntö on toimialan mielestämme tältä osin hyvä, emmekä näe tarvetta esittää laajempaa etäkoulumahdollisuutta.</p> <p>Lukio-opinnoissa voidaan hyödyntää erilaisia oppimisen muotoja. Opintoja voi suorittaa lähiovetuksen lisäksi esimerkiksi itsenäisesti sekä etä- ja verkko-opintoina. Helsingin kaupungin verkkolukiassa on tarjolla satoja kursseja/opintojaksoja etä- ja verkko-opintoina. Etäopinnoilla tarkoitetaan sitä, että opiskelija osallistuu etäoppitunneille lukujärjestyksen mukaisesti aivan kuten lähiovetuksessa. Verkko-opetuksessa taas opiskellaan joustavasti ajasta ja paikasta riippumatta, kuitenkin verkkoperiodeihin sidotusti. Itsenäistä opiskelua suunniteltaessa otetaan huomioon opiskelijan edellytykset suorittaa opintoja opetukseen osallistumatta sekä hänen ohjauksen ja tuen tarpeensa.</p> <p>Ammatillisessa koulutuksessa jokaiselle opiskelijalle laaditaan henkilökohtainen osaamisen kehittämissuunnitelma (HOKS), jossa sovitaan, miten tarvittavaa osaamista hankitaan. Stadin ammatti- ja aikuisopistossa oppimisympäristöinä toimii työelämä, oppilaitos ja verkkoympäristö. Oppimisympäristöjä yhdistetään ketterästi ja opiskelijalähtöisesti. Verkko-opintoja on tarjolla sekä ammatillisista opinnoista että yhteisistä tutkinnon osista (yto). Ammatillisessa koulutuksessa näyttöjen järjestäminen muualla kuin työpaikoilla ei ole voimassa olevan lain mukaan mahdollista.</p> <p>Pidän tärkeänä, että teemme kaikkemme, että kaikissa oppilaitoksissa varmistetaan</p>

	<p>turvallinen opiskeluympäristö ja hyvät mahdollisuudet oppia.</p> <p>Lisätiedot Anja Vallittu, kaupunginsihteeri, puhelin 09 310 36046, anja.vallittu(a)hel.fi Helena Antikainen, pedagoginen asiantuntija, puhelin 310 35095, helena.antikainen(a)hel.fi</p> <p>Ystävällisin terveisin, Nasima Razmyr, apulaispormestari</p>
--	--

Aloite	<p>HEL 2022-011953 Aloite saapunut 2022/10/07 klo 18:57</p> <p>Nuorten aloite, erilainen kiusaamisen vastainen kampanja</p> <p>Kun nuorilta kysytään, mihin he haluaisivat koulumaailmassa muutosta, kiusaaminen nousee aina esiin. Vaikka kiusaamisen vastaisia kampanjoita on nähty ennenkin, nuoret eivät koe näiden tuoneen selkeää muutosta. Kiusaaminen näkyy edelleen päivittäin koululaisten arjessa. Haemmekin uudenlaista kiusaamisen vastaista kampanjaa, joka korostaisi jokaisen henkilökohtaista sitoutumista kiusaamattomuuteen, ja jossa nuoret saisivat itse mieltä toimivia keinoja kiusaamisen ehkäisemiseksi. Nuorilta on tullut esimerkiksi idea niin kutsutusta "minä en kiusaa"-nauhasta, joka toimisi Roosa-nauhan tavoin. Kampanjassa olisivat mukana kaikki Helsingissä sijaitsevat koulut.</p>
Toimiala	Kasvatuksen ja koulutuksen toimiala
Vastaus	<p>11.11.2022 ERILAINEN KIUZAAMISEN VASTAINEN KAMPANJA</p> <p>Hei, Kiitos aktiivisuudestasi ja aloitteestasi! Aihe on erittäin tärkeä ja kuten aloitteessasi mainitset, kiusaaminen on edelleen valitettavan yleinen ilmiö, joka nousee usein esille monessa yhteydessä.</p> <p>Tähän ongelmaan kouluissamme ei ole yksinkertaista ratkaisua ja kaikkien meidän sitoutumistamme ja ideoitamme tarvitaan kiusaamisen kitkemiseksi. Suuri vastuu tässä on kuitenkin kasvatuksen ja koulutuksen toimialalla ja koulujen henkilökunnalla.</p> <p>Helsingin kouluissa kiusaamisen vastaisessa työssä tehdään paljon. Erityisesti pyritään juuri mainitsemaasi henkilökohtaiseen sitoutumiseen, eli siihen että kaikki ymmärtävät roolinsa ja vastuunsa kiusaamisen ennaltaehkäisemisessä ja siihen puuttumisessa. Esimerkiksi jokaisessa luokassa ja ryhmässä sovitaan yhteiset pelisäännöt kiusaamiseen liittyen. Kouluissa panostetaan jatkuvaan ryhmäyttämiseen ja siihen, että jokainen tuntee kuuluvansa luokka- ja kouluyhteisöön. Helsingissä vahvistetaan myös tunne- ja vuorovaikutustaitojen opetusta, mikä ennaltaehkäisee kiusaamista. Edellä mainitut toimenpiteet ovat osa Helsingin kiusaamisen vastaista ohjelmaa (KVO13), joka on luotu yhteistyössä oppijoiden ja huoltajien kanssa. Perusopetuksessa nämä asiat on sisällytetty koulujen toimintasuunnitelmiin, joten ne on pakko toteuttaa. Lisäksi pilotoidaan esimerkiksi tukioppilastoimintaa kiusaamisen vastaisessa työssä.</p> <p>Ehdotat viestintäkampanjaa, joka kannustaisi kaikkia kiusaamattomuuteen. Olen toimittanut aloitteesi kasvatuksen ja koulutuksen toimialalle ja siellä edelleen viestintätiimille. Kiusaamisen vastaisesta työstä viestitään ja kouluilta nostetaan esimerkkejä hyvistä käytänteistä. Laajempia kampanjoita käynnistetään osana viestinnän suunnittelua ja budjetointia. Mainitsemaasi minä en kiusaa -nauhaa ja kampanjaideaa voi</p>

	<p>hyvin ehdottaa kokeiltavaksi myös omalla koululla. Helsinki on tänä vuonna lähtenyt mukaan myös Lapsiystävällinen kunta -kehittämistoimintaan, jossa yhtenä Helsingin tavoitteena on kiusaamisen ehkäiseminen ja yhteisöllisyyden edistäminen. Ideasi otetaan huomioon myös tähän työhön liittyvässä viestinnässä.</p> <p>Kannustan sinua tuomaan rohkeasti kehittämisideoita ja ajatuksiasi esiin omassa koulussasi. Asioista puhuminen ja epäkohtiin tarttuminen saa aikaan keskusteluja ja sen myötä lisää muidenkin oppilaiden intoa muuttaa koulutoimintaa hyvinvointia lisääväksi.</p> <p>Lisätiedot Anja Vallittu, kaupunginsihteeri, puhelin 09 310 36046, anja.vallittu(a)hel.fi Piia Pelimanni, projektipäällikkö, puhelin 310 33241, piia.pelimanni(a)hel.fi</p> <p>Ystävällisin terveisin, Nasima Razmyar, apulaispormestari</p>
--	---

Aloite	<p>HEL 2022-012209 Aloite saapunut 2022/10/12 klo 14:23</p> <p>Nuorten aloite, yläosattomuuden sallimisesta Helsingin rannoilla</p> <p>Kulttuuri ja vapaa-aika toimialan tulisi tehdä yläosattomuudesta sallittu asia rannoilla ja vedessä. Hetkellä rannoilla ei ole kieltoa yläosattomuuteen, mutta toisen yläosattomuudesta voi tehdä valituksen uimavalvojille tai poliisille. Koen, että tämä asettaa rannoilla käyvät ihmiset epätasa-arvoiseen asemaan, koska toisilla yläosattomuus koetaan hyväksyttävämmäksi kuin toisilla. Helsingin kaupungin uimarantojen ulkoiluhjeissa (20.6.2019) voidaan soveltaa kohtaa "Uimarannalla ei saa käyttäytyä muita häiritsevästi eikä siveellisyttä loukkaavasti." Yläosattomuutta miesoletetuilla ei koeta häiritseväksi, mutta henkilöiden, joilla on rinnat, koetaan. Jos rannoilla erityisesti mainitaan, että yläosattomuus ei riko sukupuolisiveellisyttä se meinaisi sitä, että rannat ovat aluetta, jossa paljas yläosa on sallittua ja henkilöt, jotka kokevat tämän häiritseväksi eivät voi tehdä mitään muuta kuin mennä muualle rannalla.</p> <p>Olisi tärkeää, että henkilön yläosattomuudesta ei voitaisi tehdä valitusta, koska rinnat tai paljas yläosa ei tulisi olla seksuaalisoinnin kohteena. Tässä tarkoitan, että paljas yläosa ei riko siveellisyttä tai ole häiritsevä. Jos joku yksilö löytäisi paljaan yläosan häiritsevänä, hän voi liikkua rannalla toiseen paikkaan tai olla katsomatta. Lasten näkökulmasta ei paljas yläosa ole mitenkään merkittävä, ellei heitä kasvateta erikseen vierastamaan täysin luonnollista kehonosaa. Yläosattomuuden salliminen ei meinaisi, että henkilöt saisivat olla ilman uimavarusteita, jos kyseessä olisi uimapuku, joka peittää samalla muita osia kehosta.</p> <p>Tässä emme voi myöskään vedota nudistirantoihin, joita on vain kaksi virallista Helsingissä: Pihlajasaari, joka ei ole edes ranta, vaan kivikko, jossa on hutera laituri, tai Seurasaari, jossa on sukupuolijaoteltu ranta, ja vaihtelevasti rannalle tarvitsee jäsenyyden käyttääkseen sitä. Pihlajasaarella uiminen on hankalaa ja Seurasaarella ei oteta huomioon henkilöitä, jotka eivät koe kuuluvansa kumpaankaan jaoteltuun sukupuoleen.</p> <p>Meidän täytyy mahdollistaa ihmisille vaihtoehto olla rannalla auringossa tai uimassa yläosattomana, ilman että häntä paheksuttaisiin, tai hänestä voitaisiin tehdä valitus. Haluan selkeän rajan siihen, että rannoilla saa olla vapaasti ilman yläosaa. Loppujen lopuksi sen</p>
--------	---

	tulisi olla yksilön oma päätös.
Toimiala	Kulttuurin- ja vapaa-ajantoimiala
Vastaus	<p>22.12.2022</p> <p>Nuorten aloite yläosattomuuden sallimisesta Helsingin rannoilla</p> <p>Hei Aloitteentekijä, Kiitos aloitteestasi. Meille kaupungin hallintoon tulleissa yhteydenotoissa ei ole noussut tämä kysymys erityisesti esille, joten ehkä kysymys lienee myös jossain määrin enemmän periaatteellista filosofista pohdintaa kuin erityisen akuutin ongelman ratkaisemisesta.</p> <p>Helsingin kaupungin hallinnoimilla uimarannoilla ei ole kieltoa oleskella ilman yläosaa, joten aloitteessa toivotun mukaisesti yläosattomuus on jo nyt sallittua.</p> <p>Samaan aikaan on syytä huomioida, että ihmiset saattavat tulkita yläosattomuutta eri tavoin. Siinä missä toisille se ei ole mikään ongelma, jotkut saattavat kokea yläosattomuuden häiritseväksi tai siveellisyyttä loukkaavaksi.</p> <p>Tämä voi aiheuttaa valituksia asioista, jotka eivät kuitenkaan perustu lakiin tai Helsingin kaupungin määrittämiin sääntöihin. Rikoslain mukainen sukupuolisiveellisyyden loukkaaminen ei tietenkään ole sallittua.</p> <p>Jos joku kokee sukupuolisiveellisyyttä loukattavan jossain tilanteessa, laintulkinnasta tekee arvion poliisi ja viime kädessä oikeuslaitos.</p> <p>Kaupungin liikuntapalveluissa koetaan haastavaksi lähteä uimarantojen opasteissa erikseen määrittelemään sallittuna asiana yläosattomuutta, koska samalla kasvaisi tarve listata muitakin asioita, joiden häiritsevyydestä voi olla monia erilaisia mielipiteitä, vaikka rikosoikeudellinen kynnyks ei niissä ylittyisikään. Näin ollen liikuntapalvelut ei nykytilanteen valossa katso mahdolliseksi eikä järkeväksi lisätä opasteisiin erikseen tekstiä, jossa yläosattomuus nimenomaan todetaan kaikissa tilanteissa sallituksi.</p> <p>Aloite yläosattomuuden sallimisesta Helsingin rannoilla nostaa esille asian, joka liittyy Helsingin kaupungin tavoitteeseen edistää yhdenvertaisuutta kaikessa toiminnassaan. Tavoitteena on olla kaupunki, jossa kaikki elämäntavat ja mielipiteet voivat olla sopuinnassa. Helsinki puolustaa jokaisen vapautta omannäköiseen elämään aina siihen asti, kun toiminta ei rajoita muiden oikeuksia samaan.</p> <p>Jokaisen meistä on syytä huomioida kanssaihmiset. Jos jotain häiritsee yläosattomuus, ei sillä kannata tarkoituksella provosoida rannalla. Ja vastaavasti heidän, joita jostain syystä häiritsee yläosattomuus, kannattaa rannalla hakeutua siihen osaan, jossa se ole niin häiritsevää.</p> <p>Helsinki edistää julkisen tilan turvallisuutta kaikille. Tulemme ottamaan tämän asian osaksi Helsingin kaupungin rannoilla työskentelevien ihmisten koulutusta ja perehdytystä varmistaaksemme, että mahdolliset yläosattomuuteen liittyvät ristiriitatilanteet osataan hoitaa eri osapuolia kunnioittaen ja samalla tasa-arvoa edistäen.</p> <p>Lähtökohta näissä tilanteissa tulee aloitteen mukaisestikin olemaan se, että yläosattomuuteen liittyvät asiat tulee käsitellä samoin kaikkien ihmisten kohdalla, eikä eroa tehdä eri ihmisten välillä. Häiriötä aiheuttaneet tilanteet joudutaan kuitenkin arvioimaan aina tapauskohtaisesti ja siksi rantapelastushenkilöstön koulutus on merkittävässä roolissa.</p>

	<p>Vaikka ainakaan tähän mennessä tulleiden yhteenottojen perusteella kysymys ei ole isosta ristiriidasta Helsingissä, on kulttuurin ja vapaa-ajan toimialan tarkoituksena selvittää, miten usein esiintyy tilanteita, joissa valituksia tehdään tai poliisia lähestytään liittyen yläosattomuuteen. Tämä tieto auttaa arvioimaan myös mahdollisten asiaan vaikuttavien toimenpiteiden tarvetta.</p> <p>Liikuntapalvelut tekee kesäkauden 2023 jälkeen rantahenkilökunnalle kyselyn, jossa selvitetään koetuista epäkohdista liittyen turvalliseen rantatilaan ja tasa-arvoiseen kohteluun. Siinä yhteydessä saamme tietoa myös aloitteen aiheen mahdollisesti aiheuttamista ristiriidoista.</p> <p>Lisätiedot: Suvi Rämö, vs. kaupunginsihteeri, puhelin: 310 32174, suvi.ramo(a)hel.fi Minttu Perttula, erityissuunnittelija, puhelin: 09 310 36171, minttu.perttula(a)hel.fi</p> <p>Paavo Arhinmäki, apulaispormestari</p>
--	---

Aloite	<p>HEL 2022-013559 Aloite saapunut 2022/11/10 klo 11:40</p> <p>Ungas initiativ om gratis bindor i högstadiet och i andra stadiet</p> <p>Hej, Mens är ett problem som nästan hälften av befolkningen måste stå ut med. Förutom blodet som smutsar ner alla ens kläder måste man stå ut med kramper, humörsvängningar, matsug, ångest, trötthet, och i fallet av vissa personer, mensfattigdom. I och med globala inflationen kan det vara att pengarna inte simpelt räcker till för att köpa mensskydd. Intitativets poäng är att det skulle ges ut gratis mensskydd i flickornas omklädningsrum eller i damernas WC:n i högstadier och andra stadiet. Det skulle också vara nyttigt för eleverna som nog har råd med mensskydd, men som har för någon orsak glömt ta med sig dem, eller i situationer där mensen har börjat mitt i skoldagen. Poängen är att främja jämlikheten och välmåendet av unga.</p>
Toimiala	Kasvatuksen ja koulutuksen toimiala
Vastaus	<p>7.12.2022 GRATIS BINDOR I HÖGSTADIET OCH I ANDRA STADIET</p> <p>Hej, Tack för ett viktigt initiativ om utdelning av gratis mensskydd i skolornas omklädningsrum och/eller damtoaletter. Ämnet är högaktuellt och mångfasetterat precis som du skriver - det handlar om jämlikhet, välmående och mensfattigdom.</p> <p>Sektorn för fostran och utbildning har gett följande svar på ditt initiativ:</p> <p>Som bäst genomför Helsingfors stad ett försök med kostnadsfria mensskydd som kallas <i>Gratis mens</i>. Beslutet om att starta försöket, där kostnadsfria mensskydd delas ut till barn och unga inom den grundläggande utbildningen och utbildningen på andra stadiet, fattades av fostrans- och utbildningsnämnden. Det hela har sin början i Amanda Pasanens fullmäktigemotion, i vilken hon begär att barn och unga ska erbjudas kostnadsfria mensskydd. I försöket deltar fyra läroanstalter i Helsingfors: en grundskola, två gymnasier, varav Tölö gymnasium är det ena, samt Helsingfors stads finska yrkes- och vuxeninstitut</p>

Stadin AO.

I det här försöket anmälde sig de studerande som önskade kostnadsfria mensskydd i ett frågeformulär. En gång per månad har en projektanställd person besökt skolorna för att dela ut mensskydd och även finnas som stöd för de studerande i frågor som rör menstruation, mensfattigdom och skolgång. Det framkom att mensfattigdom förekommer i försöksskolorna samt att det finns behov av en mer öppen diskussion om menstruation och mensfattigdom. Försöket väckte intresse och viktiga diskussioner fördes i alla försöksskolor.

Efter försöket har de som deltagit haft möjlighet att svara på en enkät om hur de kostnadsfria mensskydden påverkat deras vardag, skolgång och ekonomi. En slutrapport som utgår från deltagarnas svar och arrangemangen är under arbete. Slutrapporten kommer att presenteras för fostrans- och utbildningsnämnden på deras möte i januari 2023. Efter det torde vi veta om ärendet kommer att gå vidare.

År 2019 bodde cirka 80 000 unga kvinnor (13-29 år) i Helsingfors. Stadens kostnader för de kostnadsfria mensskydden skulle uppgå till flera miljoner euro per år. Eftersom det är en ekonomisk fråga, krävs i sista hand ett politiskt beslut.

Skolornas primära uppgift är att undervisa och lära ut det som står i läroplanen. Även om det inte är fostrans- och utbildningssektorns uppgift att lösa problemet med mensfattigdom, är det skolans uppgift att i undervisningen ta upp jämställdheten mellan kvinnor och män, likvärdighet och samhällets funktion. De studerande uppmuntras att ta tag i missförhållanden, aktivt ta initiativ och styra samhällsutvecklingen i en mer jämlik riktning.

Att dela ut kostnadsfria mensskydd till unga och mindre bemedlade skulle å ena sidan minska på mensfattigdomen, men å andra sidan kräva resurser för anskaffning av ett mångsidigt utbud av mensskydd samt för lagring och utdelning av mensskydden. Att dela ut kostnadsfria mensskydd skulle även förutsätta personresurser. I samband med utdelningen borde man ta hänsyn till ärendets privata natur och utdelningen borde kunna ordnas i ett utrymme som tryggar de studerandes integritet.

Skol- och studerandehälsovården delar redan nu ut enstaka mensskydd vid plötsliga, akuta behov, men regelbunden utdelning av mensskydd i större omfattning skulle förutsätta stora resurser och en mera omfattande koordinering än vad som nu är möjligt.

Ärendets behandling i nämnden kan följas upp på Helsingfors stads webbplats om beslutsfattande.

Jag önskar dig ett trevligt jullov!

Upplýsningar

Anja Vallittu, stadssekreterare, telefon 09 310 36046, [anja.vallittu\(a\)hel.fi](mailto:anja.vallittu(a)hel.fi)

Johanna Karlsson, planerare, telefon 09 310 49496, [johanna.karlsson\(a\)hel.fi](mailto:johanna.karlsson(a)hel.fi)

Med vänliga hälsningar

Nasima Razmyar, biträdande borgmästare

Aloite	<p>HEL 2022-014047EL 2022 Aloite saapunut 2022/11/23 klo 16:26</p> <p>Nuorten aloite Apollon pihan parantaminen</p> <p>Apollon pihalle esimerkiksi parempia penkkejä, paremmat jalkapallomaalit sekä katos, jossa on penkkejä. Lainattavia sulkapallomailoja ja kasattava verkko ja ulkopingispöytä.</p> <p>Koska Apollon pihalla on tylsää ja kukaan ei tee siellä mitään, paitsi paleltuu puhelin kourassa ja moni menee kauppaan ja piiloutuu vessoihin.</p>
Toimiala	Kasvatuksen ja koulutuksen toimiala
Vastaus	<p>21.12.2022 APOLLON PIHAN PARANTAMINEN</p> <p>Hei, Kiitos monista ideoistasi Apollon yhteiskoulun pihan parantamiseksi!</p> <p>Apollon yhteiskoulu on ns. sopimuskoulu, joka ei ole kaupungin oma julkinen koulu. Välitin aloitteesi koulun rehtorille. Hän ilahtui tästä aloitteellisuudesta ja kertoi, että viime kesänä pihalle on laitettu koripallokenttä ja myös penkkejä.</p> <p>Koululla on myös lainattavia ulkoiluvälineitä ja niitä voidaan lisätä. Lisäksi isompia jalkapallomaaleja voidaan harkita. Katosta ja muita kiinteitä rakennelmia koulu ei tule enää alueelle laittamaan, koska koulu on tällä hetkellä väistötiloissa.</p> <p>Kannustan sinua olemaan yhteydessä rehtoriinne tai opettajiin ehdotustesi osalta ja muissakin asioissa tarvittaessa.</p> <p>Hyvää alkavaa lomaa!</p> <p>Lisätiedot Anja Vallittu, kaupunginsihteeri, puhelin 09 310 36046, anja.vallittu(a) hel.fi</p> <p>Ystävällisin terveisin, Nasima Razmyar, apulaispormestari</p>

Aloite	<p>HEL 2022-014050 Aloite saapunut 2022/11/23 klo 16:34</p> <p>Nuorten aloite, hengailupaikka nuorille Malminkartanoon ja Kannelmäkeen</p> <p>Aloitteen idea olisi tehdä paikkoja, jossa nuoret voisivat olla, jossa olisi esimerkiksi katos, pöytiä, tuoleja, roskikseja ja paikka ladata puhelinta.</p> <p>Koska monet nuoret oleskelevat paikoissa, jossa ei pitäisi ehkä olla, kuten päiväkotien pihat ja koulunpihat.</p>
Toimiala	Kulttuurin- ja vapaa-ajantoimiala
Vastaus	<p>22.12.2022 HENGAILUPAIKKA NUORILLE MALMINKARTANOON JA KANNELMÄKEEN</p> <p>Hei, Kiitokset aloitteestasi ja asian nostamisesta esille! Pidän tärkeänä, että Helsinki tarjoaa</p>

	<p>nuorille harrastusmahdollisuuksia, hengailupaikkoja ja mielekästä tekemistä vapaa-ajalla.</p> <p>Kaarelan nuorisotyön yksikön alueella on kolme nuorille suunnattua hengailupaikkaa: Malminkartanon nuorisotalo https://nuorten.hel.fi/nuorisotalot/malminkartanon-nuorisotalo/, Kannelmäen nuorisotalo https://nuorten.hel.fi/nuorisotalot/kannelmaen-nuorisotalo/ sekä Malminkartanon harrastushalli https://nuorten.hel.fi/nuorisotalot/malminkartanon-harrastushalli/.</p> <p>Näistä tiloista löytyy toivotut oleiluun tarvittavat tuolit, pöydät, roskikset sekä puhelimien latauspistokkeet. Muutenkin kannattaa ehdottaa nuoriso-ohjaajille, minkälaista tekemistä kaipaa. Nuorisotalojen tarkoitus on tarjota monipuolisesti juuri sitä tekemistä, mitä toivotte.</p> <p>Lisäksi vinkaan parista muusta paikasta alueella. Sekä Malminkartanossa että Kannelmäessä on kirjastot. Niissä voi myös hengata ja samalla voi lukea lehtiä, sarjakuvia ja kirjoja. Kirjaston henkilökunta osaa vinkata aina uutta kiinnostavaa lukemista. Itse hengasin nuorena paljon kirjastoissa.</p> <p>Malminkartanon kirjasto https://www.helmet.fi/malminkartanonkirjasto Kannelmäen kirjasto https://www.helmet.fi/kannelmaenkirjast</p> <p>Kannelmäen kirjasto sijaitsee Kanneltalossa, jossa on tarjolla monipuolisesti erilaista kulttuuria. Kannattaa tutustua laajemminkin Kanneltalon tarjontaan.</p> <p>Toivonkin että, löydät alueelta hyvät paikat hengailuun ja muuhunkin tekemiseen.</p> <p>Lisätiedot Anja Vallittu, kaupunginsihteeri, puhelin 09 310 36046, anja.vallittu(a) hel.fi Marjo Poteri, toiminnanjohtaja, puhelin 310 89033, marjo.poteri(a)hel.fi</p> <p>Hyvää vuodenvaihdetta! Terveisin, Paavo Arhinmäki, apulaispormestari</p>
--	---

Aloite	<p>HEL 2022-014043 Aloite saapunut 2022/11/23 klo 16:47</p> <p>Nuorten aloite, parkour-rata Malminkartanoon</p> <p>Parkour-rata, jossa voi aloittelijat ja kokeneet voisivat harrastaa parkouria ilmaiseksi. Rata voisi tulla esimerkiksi Malminkartanon skeittipuiston yhteyteen.</p> <p>Koska esimerkiksi Malminkartanossa, Kannelmäessä, Myyrmäessä, Konalassa yms. ei ole parkour -ratoja muille ja se olisi myös kivaa vapaa-ajan toimintaa.</p>
Toimiala	Kulttuurin- ja vapaa-ajantoimiala
Vastaus	<p>21.12.2022 PARKOUR-RATA MALMINKARTANOON</p> <p>Hei, Kiitos aloitteestasi! Parkour on yksi niistä uusista lajeista tai harrastuksista, jonka kiinnostuksen lisääntymiseen meidän pitää kaupungissa paremmin vastata. Tai ehkä parkour</p>

	<p>ei itsessään ole niin uusi laji, itsekin harrastin sitä jossain muodossa Pasilassa nuoruudessani 1980- ja 90-luvuilla. Tosin emme tienneet sen olevan nimeltään parkouria. Ja ollenkaan kaikkia niitä hienoja temppuja emme tehneet, mitä nykyään kuuluu lajiin.</p> <p>Kaupungissa on selvästi kysyntää parkour-radoista. Kun katsoo esimerkiksi niitä toiveita, joita koululaisilla on harrastuskerhoihin, nousee parkour vahvasti esille. Siitäkin näkökulmasta ehdotuksesi parkour-radaksi Malminkartanon-Kannelmäen alueelle on perusteltu.</p> <p>Kaupungin nuorisopalvelut ovat tuoneet ehdotuksesi esille, kun parhaillaan mietitään ja valmistellaan alueen Malminkartanon alueen kehittämistä. Esimerkiksi Malminkartanossa purettavan Apollon yhteiskoulun ja Malminkartanon ala-asteen piha-alueiden suunnittelussa tehdään yhteistyötä ja käydään läpi näiden ulkoalueiden käyttöä.</p> <p>Yhteistyössä on mukana myös kaupunkiympäristön toimiala ja ehdotuksesi on heillä nyt tiedossa. Parkour-radan tarve ja sijainti tarkastellaan osana alueen kaavoitusta. Me kulttuurin ja vapaa-ajan toimialalle nostamme nyt tätä ehdotusta ja tarvetta esille ja toivottavasti se voisi myös toteutua.</p> <p>Hyvää alkavaa lomaa!</p> <p>Lisätiedot Anja Vallittu, kaupunginsihteeri, puhelin 09 310 36046, anja.vallittu(a) hel.fi Marjo Poteri, toiminnanjohtaja, puhelin 310 89033, marjo.poteri(a)hel.fi</p> <p>Terveisin, Paavo Arhinmäki, apulaispormestari</p>
--	---

Aloite	<p>HEL 2022-015087 Aloite saapunut 2022/11/25 klo 13:28, pyynnöstä täydennetty 15.12.2022</p> <p>Nuorten aloite Alppikylän huipun kunnostus</p> <p>Alppikylän huippu on niittyinen mäki Koillis-Helsingissä, joka toimii talvisin monen lapsen ja nuoren pulkkamäkenä. Alueelle ollaan rakentamassa kuntoportaita (Alppikylänhuipun kuntoportaiden puistosuunnitelman nro VIO 6086/1), joiden on määrä valmistua tammikuussa 2023.</p> <p>Tämän aloitteen päämääränä on viedä eteenpäin muutamia uudistusideoita, joilla tehdään alueesta entistä viihtyisämpi virkistysalue sekä lisätä käyttäjien turvallisuutta.</p> <p>Kuntoportaiden yhteyteen tulisi rakentaa hyvä valaistus niin mäen että portaiden läheisyyteen. Alueena Alppikylän huippu on myös hyvin roskainen, eikä siitä ole huolehdittu tarpeeksi, jonka takia alueelle tulisi myös lisätä roskikasia. Lisäksi portaiden alapäähän pitää rakentaa penkkejä ja huipulle katos/huivimaja.</p>
Toimiala	Kaupunkiympäristön toimiala
Vastaus	<p>14.03.2023 Nuorten aloite Alppikylän huipun kunnostamiseksi</p> <p>Hyvä Aloitteentekijä, kiitos aloitteestasi! Alppikylän huipun kunnostaminen on erittäin kannatettava ja tärkeä asia. Kaupunkitila- ja maisemasuunnittelupäällikkömme, jonka kanssa puhuitkin puhelimesta, kertoi, että penkkien lisääminen on mahdollista, mutta</p>

huvimaja on hankalampi asia.

Huvimajat ovat valitettavasti usein joutuneet ilkeiden kohteiksi, ja olemme joutuneet miettimään uusien huvimajojen rakentamista erittäin tarkkaan. Penkit yritetään saada asennettua nyt, samalla kun kuntoportaiden rakentaminen on käynnissä. Huvimajan sijaan selvitetään, olisiko lehtimaja mahdollinen. Kiitos vielä sinulle erittäin hyvästä aloitteesta, ja toivotan sinulle mukavia hetkiä Alppikylän huipulla!

Lisätiedot

Anna Villeneuve, erityisasiantuntija, puhelin: 310 36045, [anna.villeneuve\(a\)hel.fi](mailto:anna.villeneuve(a)hel.fi)
Jussi Luomanen, kaupunkitila- ja maisemasuunnittelupäällikkö, puhelin: 310 38626
[jussi.luomanen\(a\)hel.fi](mailto:jussi.luomanen(a)hel.fi)

Anni Sinnemäki, apulaispormestari